
Sexta-feira, 18 de junho de 2021 Ano LIV  -    1 Páginas

E S T A D O  D O  A C R E

Diário OficialASSINATURA DIGITAL

www.diario.ac.gov.br

SUMÁRIO

GOVERNADORIA DO ESTADO ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 1

nº 13.066-A

GOVERNADORIA DO ESTADO
GABINETE DO GOVERNADOR

ESTADO DO ACRE

DECRETO Nº 9�239, DE 18 DE JUNHO DE 2021

Nomeia os candidatos aprovados no concurso público para a formação 
de cadastro de reserva da Secretaria de Estado de Educação, Cultura 
e Esportes - SEE�

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ACRE, no uso da atribuição que lhe 
confere o art� 78, inciso XX, da Constituição Estadual e,
CONSIDERANDO o resultado final do concurso público para a 
formação de cadastro de reserva da Secretaria de Estado de 
Educação, Cultura e Esportes - SEE, homologado pelo Edital nº 023 
SGA/SEE, de 22 de julho de 2019, publicado no Diário Oficial do 
Estado nº 12�599, de 23 de julho de 2019,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Ofício nº 2415/2021/
CASACIVIL, objeto do Processo SEI nº 0014�004807�00169/2021-64,
RESOLVE:
Art� 1º Nomear para o cargo da Secretaria de Estado de Educação, 
Cultura e Esportes - SEE, no padrão e classe inicial da carreira, os 
candidatos no cargo e cidades a seguir relacionados: 
I - PROFESSOR – P2 – ARTES CÊNICAS – TEATRO – RIO BRANCO 
– URBANA: DYONNATAN SILVA COSTA�
II - PROFESSOR - P2 - ARTES MÚSICA - RIO BRANCO – URBANA: 
ROSELY DE LIMA CORDEIRO�
III - PROFESSOR - P2 - ARTES VISUAIS - TARAUACÁ – URBANA: 
TAICILENE DE CARVALHO ANDRADE�
IV - PROFESSOR - P2 – CIÊNCIAS - CRUZEIRO DO SUL – URBANA: 
ANTONIA TAÍGELA DA COSTA SILVA� JORDÃO – URBANA: BELINEIDE 
LIMA ANDRADE� RIO BRANCO – RURAL: JOVERLAINE PAULA DE 
LIMA� RIO BRANCO – URBANA: JORDANA DA COSTA BEZERRA, 
ELIAS ADVINCULA ALMEIDA, ALINE TORRES DE ANDRADE�
V - PROFESSOR - P2 - EDUCAÇÃO FÍSICA - BRASILÉIA – URBANA: 
CLAUDEMIR FERREIRA� CRUZEIRO DO SUL – URBANA: NAÍSLA 
GOMES DE OLIVEIRA, DOUGLAS MOREIRA E SILVA, MARIA JOSÉ 
DA PASCOA SOUZA, NÚBIO PEREIRA DA SILVA� MÂNCIO LIMA – 
URBANA: SANDESSON SOUZA DA SILVA� RIO BRANCO – URBANA: 
AILTON VITÓRIO SOUZA, PAULO KLELWE APOLINÁRIO DA SILVA, 
SARA LORENA SILVA DE BRITO, ARTUR DE SOUZA ARAUJO 
HERMINIO, EROINA MOREIRA DE MELO, IZAIAS DA SILVA E SILVA, 
FÁBIO NASCIMENTO DA SILVA� TARAUACÁ – URBANA: DAIANE 
LIMA DE OLIVEIRA MELO� 
VI - PROFESSOR - P2 – GEOGRAFIA - RIO BRANCO – URBANA: 
ALAIRES SILVA DE SOUZA, SUZIANE LINS CARLOS ALMEIDA�
VII - PROFESSOR - P2 – HISTÓRIA - PORTO ACRE – URBANA: 
JOELMA LIMA DE SOUZA� RIO BRANCO – URBANA: MACILEUDO DA 
COSTA LIMA, SHYRLEY DA SILVA ALENCAR FIGUEIREDO� SENADOR 
GUIOMARD – RURAL: JANAINA FRANCIELLY CARNEIRO MACÊDO�
VIII - PROFESSOR - P2 - LÍNGUA ESPANHOLA - RIO BRANCO 
– URBANA: GLEILSON DE ARAÚJO DA SILVA, LUZINEIDE LIMA 
RODRIGUES, SABRINA LIMA DA SILVA MOURA, ADRIANA DA 
SILVA PESSOA�
IX - PROFESSOR - P2 - LÍNGUA INGLESA - CRUZEIRO DO SUL 
– URBANA: GLEICIENE MELO DO NASCIMENTO� RIO BRANCO 
– URBANA: ANNA CAROLINA CUNHA DA SILVA NUNES, CINDY 
ROSALES LEITE� 
X - PROFESSOR - P2 - LÍNGUA PORTUGUESA - ACRELÂNDIA – 
URBANA: GECIELI BELMONT DE BARROS� CRUZEIRO DO SUL – 
RURAL: JOSÉ EVANGELISTA MAGALHÃES DA SILVA, FRANCISCO 
DA SILVA LEITÃO� CRUZEIRO DO SUL – URBANA: EVILANY DA 

COSTA LIMA, MARIA DAIANNE GOMES SOUZA (PCD)� FEIJÓ – 
URBANA: JOSÉ ELONILSON PARENTE DA COSTA, KELLY LIMA 
PONTES, ERICA MARIA DO CARMO DOS REIS, TEREZINHA SOUSA 
DA COSTA, SULLIVAN CHAVES GURGEL� MÂNCIO LIMA – RURAL: 
GEICILA MARIA LIMA DA SILVA� MÂNCIO LIMA – URBANA: CAMILA 
DA CONCEIÇÃO ALMEIDA� RIO BRANCO – RURAL: DANIELE DO 
NASCIMENTO MARIANO ALENCAR, MARIA COSMA RODRIGUES 
GABRIEL� RIO BRANCO – URBANA: CYNTHIA KARLA CAVALCANTE 
VASCONCELOS, DAYANE ANDRADE DA SILVA, MIRIAN OLIVEIRA 
DA SILVA� SENA MADUREIRA – RURAL: MARIA DA ANUNCIAÇÃO DE 
ARAÚJO LIRA� SENADOR GUIOMARD – RURAL: LAIDE DE FREITAS 
LIMA PEDROSO� SENADOR GUIOMARD – URBANA: MANOEL LIMA 
DA SILVA� TARAUACÁ – URBANA: ANTONIO FRANCISCO FEITOZA 
DE ARAÚJO, GLEICIOMAR BARROS DO NASCIMENTO, UENDER 
DOS SANTOS SILVA, MARLEIDE DA SILVA MARTINS� 
XI - PROFESSOR - P2 – QUÍMICA - RIO BRANCO – URBANA: MARIA 
JOSIANE DOS SANTOS BEZERRA�
Art� 2º Os candidatos nomeados terão o prazo de até trinta dias para 
a apresentação dos documentos pertinentes ao cargo e a efetiva 
assinatura do Termo de Posse�
Art� 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação�
Rio Branco-Acre, 18 de junho de 2021, 133º da República, 119º do 
Tratado de Petrópolis e 60º do Estado do Acre�

Gladson de Lima Cameli
Governador do Estado do Acre

Estado do Acre
Diário Oficial 

www.diario.ac.gov.br
Casa Civil

Departamento do Diário Oficial
Av. Brasil, nº 439 - Centro 

Fone: (68) 3223-2269/3215-2804 - e-mail: diario.oficial@ac.gov.br  Rio Branco-AC - 
CEP: 69900-076


	GOVERNADORIA DO ESTADO
	GABINETE DO GOVERNADOR


		2021-06-18T14:23:34-0300
	ESTEFANO DA COSTA VIEIRA:68504110206




